2024 年 6 月 11 日

各   位

会社名 ＳＥＣカーボン株式会社

代表者 代表取締役社長 中島 耕

（コード番号 5304 東証スタンダード）

問合せ先 総務広報部長 山元 照鐘

TEL 06-6491-8600

「人造黒鉛電極の加工設備新設工事」に関するお知らせ

当社は、2024 年 6 月 11 日開催の取締役会において、当社京都工場主要設備の投資につき

下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 設備投資の内容

所在地 京都府福知山市長田野町 3 丁目 26 番地

工事対象 人造黒鉛電極の加工設備新設工事

投資額 約 20 億円

資金調達 自己資金

完成時期 2026 年 12 月完成予定

カーボンニュートラルの実現に向けて、鉄鋼業界では高炉から大型電炉（CO2 排出量が高

炉の 1/4）への移行が見込まれております。大型電炉では大口径の人造黒鉛電極が使用され

るため、この需要に対応するために人造黒鉛電極の加工設備を新設いたします。

この加工設備は大口径の人造黒鉛電極の効率的な生産が実現できると共に歩留の向上が

期待でき、環境負荷の低減にも寄与します。

当社は今後とも需要家の皆様のご要望にお応えする体制を整えてまいります。

２． 今後の見通しについて

 工事期間中、生産能力は現状を維持する予定であり、当社の生産・販売活動への影響はあ

りません。

３． 本件に関するお問合せ先

ＳＥＣカーボン株式会社 総務広報部

電話番号 06-6491-8600

https://sec-carbon.com/contact/

以上